
  

UCHWAŁA NR III/12/2024 

RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Turośń Kościelna na 2024 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, poz. 721), w związku z art. 11a ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z 2022 r. poz. 2375) Rada Gminy Turośń Kościelna uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LX/473/2024 Rady Gminy Turośń Kościelna z dnia 29 marca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Turośń Kościelna na 2024 rok” (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r. poz. 1951) wprowadza 

się zmiany polegające na tym, że: 

1) w § 3 uchyla się ust. 2; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4.  Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie przez Gminę Turośń 

Kościelna poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy.”; 

3) § 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na stronie internetowej urzędu gminy;”; 

4) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez sterylizację albo 

kastrację zwierząt w schroniskach na zasadach ustalonych ze schroniskiem albo zakładem leczniczym  

dla zwierząt, o którym mowa w § 8.”; 

5) w § 9 uchyla się ust. 3; 

6) § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Finansowanie przez gminę zabiegów przysługuje w stosunku do jednego zwierzęcia z jednego 

gospodarstwa domowego rocznie. W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się możliwość przeprowadzenia 

większej ilości zabiegów na jedno gospodarstwo domowe rocznie, dla gospodarstw, w których dochód 

nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507  

z późn. zm.). Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę wyłączone są zwierzęta 

utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2830



7) § 11 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii – Joannę Pilawską, prowadzącą działalność 

gospodarczą pod nazwą: Przychodnia na Brańskiej Joanna Pilawska, 18-100 Łapy, ul. Brańska 2.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2830


		2024-06-04T12:29:47+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




